3

Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.09.2011

№ 70
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Гусь-Хрустального района в государственную собственность Владимирской области

В соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 14.07.2011 № 710 «Об организации с 01 января 2012 года оказания медицинской помощи на территории области в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания населению области бесплатной медицинской помощи»», на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого  к передаче из муниципальной собственности Гусь-Хрустального района в государственную собственность Владимирской области согласно приложению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации района произвести передачу указанного имущества в соответствии с действующим  законодательством.
3. Направить настоящее решение в Департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области для включения имущества в реестр государственной собственности Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Гусь-Хрустального района

от 20.09.2011 № 70
Перечень имущества, предлагаемого  к передаче из муниципальной собственности
Гусь-Хрустального района в государственную собственность Владимирской области

	№

п/п
	Полное наименование учреждения
	Юридический адрес учреждения, ИНН
	Сведения об имуществе и земельных участках

	Наименование имущества,

в т.ч. земельного участка

с указанием кадастрового номера
	Адрес места нахождения
	Первоначальная

балансовая стоимость на 01.01.2011,

 руб.
	Общая площадь/

протяженность

(кв.м/п.м.)

	1
	Муниципальное

учреждение

здравоохранения  «Курловская районная

больница»
	г. Курлово

ул.Революции

д.1а

ИНН 3314003110
	здание поликлиники
	г. Курлово

ул.Революции

д.1а
	6 919 915,00
	893,6

	здание лечебного корпуса № 1
	г. Курлово

ул.Революции

д.1а
	7 275 588,00
	1462,6

	здание пищеблока
	г. Курлово

ул.Революции

д.1а
	185 553,00
	211,3

	здание гаража
	г. Курлово

ул.Революции

д.1а
	239 138,00
	134,6

	здание Окатовского

ФАПа
	д.Окатово, д.99
	44 513,00
	91,5

	здание Аксеновского

 ФАПа
	д.Аксеново,

ул.Школьная, д.45
	124 279,00
	90

	нежилое помещение

Нечаевского ФАПа
	д. Нечаевская,

ул.Колхозная, д.60
	1 226 361,00
	64,1

	здание Колпского ФАПа
	с.Колпь,

ул.Центральная,

д.19
	366 295,00
	92,8

	здание Красно-Октябрьского ФАПа
	пос.Красное Эхо,

ул.Горького, д.7
	1 349 892,00
	109,3

	здание больницы
	пос.Великодворский

ул.Театральная, д.14
	753 286,00
	200,5

	Здание амбулатории и аптеки
	пос.Великодворский

ул.Театральная, д.14
	715 851,00
	206,8

	Нежилое помещение в здании школы
	д. Парахино,

 ул. Парахино-2, д.60, пом.1

	81,4

	ИТОГО

	19 200 671,00
	3 557,10

	Земельные участки

	33:14:002219:45
	г. Курлово

ул.Революции

д.1а

	750

	33:14:00227:9
	г. Курлово

ул.Революции

д.1а

	13 952

	33:14:002905:143
	д.Окатово, д.99

	191

	33:14:002910:236
	д.Аксеново,

ул.Школьная, д.45

	197

	33:14:001311:0269
	д. Нечаевская,

ул.Колхозная, д.60

	1439

	33:14:003407:235
	с.Колпь,

ул.Центральная,

д.19

	690

	33:14:003006:0016
	пос.Красное Эхо,

ул.Горького, д.7

	1152

	ИТОГО
	7

	18 371

	Движимое имущество

	ИТОГО

	13 170 488,00

	Муниципальное

учреждение

здравоохранения  «Мезиновская городская больница»
	пос.Мезиновский

ул.Дачная, д.9

ИНН 3314003791
	здание больницы
	пос.Мезиновский

ул.Дачная, д.9
	9 634 898,00
	744,6

	здание пищеблока
	пос.Мезиновский

ул.Дачная, д.9
	431 487,00
	70,7

	здание материального склада
	пос.Мезиновский

ул.Дачная, д.9
	132 909,00
	74,1

	здание автогаража
	пос.Мезиновский

ул.Дачная, д.9
	367 962,00
	146,5

	помещение Мезиновского ФАПа
	пос.Мезиновский

ул.Механическаяд.13
	225 513,65
	45,1

	здание Демидовского ФАПа
	д.Демидово,

ул.Новая, д.14
	773 055,50
	229,8

	здание Перовского ФПАа
	д.Перово,

ул.Зеленая, д.4
	1 019 009,25
	93

	помещение Мокровского ФАпа
	д.Мокрое, д.111
	893 016,25
	91,6

	нежилое помещение Овинцевского ФАПа
	д.Овинцы, д.32
	28 231,00
	25,4

	Здание Ильичевского ФАПа
	пос.Ильичево
	72 681,00
	50

	ИТОГО

	13 578 762,65
	1570,80

	Земельные участки

	33:14:002010:11
	пос.Мезиновский

ул.Дачная, д.9

	16527

	33:14:001903:28
	пос.Мезиновский

ул.Механическая д.13

	288

	33:14:002112:126
	д.Демидово,

ул.Новая, д.14

	1455

	33:14:002126:115
	д.Перово,

ул.Зеленая, д.4

	202

	33:14:053081:139
	д.Мокрое, д.111

	1394

	33:14:002107:72
	д.Овинцы, д.32

	200

	33:14:001907:32
	пос.Ильичево

	500

	ИТОГО
	7

	20 566

	Движимое имущество

	ИТОГО

	2 204 728,00

	3
	Муниципальное

учреждение

здравоохранения  «Уршельская

больница»
	пос.Уршельский,

ул.Московская, д.2б

ИНН 3314002974

	помещение больницы
	пос.Уршельский,

ул.Московская, д.2б
	25 770 784,00

	3447,4

	здание хозблока
	пос.Уршельский,

ул.Московская, д.2б

	602,7

	здание Аббакумовского ФАПа
	д.Аббакумово
	402 500,00

	64,6

	помещение ФАПа
	пос.Тасинский Бор

ул.Школьная, д.10
	937 513,50
	119,1

	помещение ФАПа
	д.Тихоново

	111,7

	помещение ФАПа в жилом доме
	пос.Тасинский,

ул.Новая, д.1

	82,7

	ИТОГО

	27 110 797,50
	4428,20

	Земельные участки

	33: 14:000917:0015
	пос.Уршельский,

ул.Московская, д.2б

	20 653

	33:14:001002:0004
	Бор

ул.Школьная, д.10

	751

	33:14:001205:0055
	д.Аббакумово

	692

	33:14:001101:0011
	пос.Тасинский,

ул.Новая, д.1

	380

	ИТОГО
	4

	22 476

	Сооружения

	Внешние сети водопровода

	114 324,00

	Внешние сети дренажные к зданию больницы

	677 701,50

	Внешние сети канализации

	245 210,00

	Внешние сети радиофикации

	42 498,75

	Внешние сети теплотрассы

	54 533,50

	Внешние кабельные электролинии

	164 342,50

	Наружное электроосвещение

	214 369,75

	Теплотрасса внешняя к зданию больницы

	1 813 479,50

	ИТОГО

	3 326 459,50

	Движимое имущество

	ИТОГО

	7 539 149, 47

	4
	Муниципальное

учреждение

здравоохранения

 «Золотковская

районная

больница»
	пос.Золотково,

ул.Ломоносова,

д.13

ИНН 3314002981
	здание стационара
	пос.Золотково,

ул.Ломоносова,

д.13
	2 567 610,50
	1000,5

	здание прачечной, склад
	пос.Золотково,

ул.Ломоносова,

д.13
	213 580,50
	81,7

	здание гаража, автоклавной, дезокамеры
	пос.Золотково,

ул.Ломоносова,

д.13
	530 908,00
	144

	помещение Лесниковского ФАПА
	д.Лесниково,

ул.Лесная, д.1

	80,5

	помещение Георгиевского ФАПа
	с.Георгиево,

ул.Школьная, д.17

	69,7

	помещение Никулинского ФАПа
	д.Никулино, ул.Микрорайон, д.13

	139,7

	здание Ильинского ФАПа
	д.Ильино, ул. Новая Стройка, д.1
	558 201,00
	97,8

	Здание Тащиловского ФАПа
	с.Тащилово,

ул.Школьная, д.3
	285 513,84
	153,4

	Здание Долбинского ФАПа
	д.Долбино, д.43
	321085,60
	47,8

	Помещение ФАПа
	д.Василево, д.68
	179 000,00
	47,3

	Здание амбулатории
	с.Черсево, д.158/2
	974 342,02
	141,1

	здание гаража
	с.Черсево, д.158/2
	52 747,24
	46,8

	здание прачечной с пристроенной котельной
	с.Черсево, д.158/2
	1 878 982,30
	128,0

	помещение амбулатории
	пос.Добрятино,

ул.60 лет Октября, д.5
	2 112 000,00
	438,3

	здание стационара с котельной
	с.Заколпье, ул.Молодежная, д.8
	265 168,00
	222,4

	Здание амбулатории с пищеблоком
	с.Заколпье, ул.Молодежная, д.8
	177 628,00
	104,2

	здание гаража
	с.Заколпье, ул.Молодежная, д.8
	63 666,96
	43,0

	здание Григорьевского

ФАПа
	д.Дмитриево,

д.68
	252 197,96
	55,8

	помещение
	ст.Вековка, 2
	319 280,00
	96,8

	ИТОГО

	10 751 911,92

	Земельные участки

	33:146002307:0098
	д.Дмитриево,

д.68

	518

	33:14:002310:0225
	с.Заколпье, ул.Молодежная, д.8

	8909

	33:14:002704:119
	д.Ильино, ул. Новая Стройка, д.1

	797

	33:14:001815:203
	д.Лесниково,

ул.Лесная, д.1

	162

	33:14:002406:4
	пос.Золотково,

ул.Ломоносова,

д.13

	8154

	33:14:001703:179
	д.Никулино, ул.Микрорайон, д.13

	1367

	33:14:002709:150
	с.Георгиево,

ул.Школьная, д.17

	6252

	33:14:003308:0198
	с.Тащилово,

ул.Школьная, д.3

	249

	33:14:002605:0093
	с.Черсево, д.158/2

	343

	ИТОГО
	9

	26 751

	Движимое имущество

	ИТОГО

	11 121 652,40

	5
	Муниципальное

учреждение

здравоохранения  «Красноэховская районная

больница»
	пос.Красное Эхо,

 ул.8 Марта, д.1

ИНН 3314003946
	здание пищеблока, прачечной
	пос.Красное Эхо,

 ул.8 Марта, д.1

	148 110,00
	81,8

	здание котельной
	пос.Красное Эхо,

 ул.8 Марта, д.1
	102 697,00
	67,0

	здание склада, автогаражей
	пос.Красное Эхо,

 ул.8 Марта, д.1
	119 323,00
	124,6

	здание стационара и амбулатории
	пос.Красное Эхо,

 ул.8 Марта, д.1

	165 713,00
	1127,9

	здание Семеновского ФАПа
	д.Семеновка,

ул.В. Смирнова,

д.83
	1 746 459,75
	98,6

	здание Толстиковского ФАПа
	д.Толстиково,

д.35
	222 304,25
	43,9

	помещение ФАПа
	с.Дубасово
	67 628,00
	64,3

	здание Вашутинского ФАПа
	д.Вашутино,

ул. Центральная,

д.4
	173 029,00
	79,0

	здание амбулатории
	пос.Анопино.

ул.Почтовая, д.14
	675 370,00
	194,9

	здание прачечной
	пос.Анопино.

ул.Почтовая, д.14
	49 793,00
	47,2

	здание больницы с пищеблока
	пос.Анопино.

ул.Почтовая, д.14
	972 770-00
	427,2

	здание гаража
	пос.Анопино.

ул.Почтовая, д.14
	104 656,00
	35,7

	нежилое помещение Неклюдовского ФАПа
	д.Неклюдово.

пер.Школьный, д.1
	149 649,5
	75,9

	здание  больницы
	пос.Иванищи,

ул.Пролетарская, д.1
	3 802 813,0
	525,4

	здание амбулатории
	пос.Иванищи,

ул.Пролетарская, д.1
	461 860,88
	122,2

	здание гаража
	пос.Иванищи,

ул.Пролетарская, д.1
	143 470,25
	17,7

	ИТОГО

	9 105 646,60

	Земельные участки

	33:14:000410:53
	пос.Красное Эхо,

 ул.8 Марта, д.1

	4699

	33:14:00 07 12:0172
	д.Семеновка,

ул.В. Смирнова,

д.83

	745

	33:14:000710:0074
	д.Толстиково,

д.35

	274

	33:14:000112:97
	д.Неклюдово.

пер.Школьный, д.1

	600

	33:14:000205:21
	пос.Иванищи,

ул.Пролетарская, д.1

	9 932

	ИТОГО

	16 250

	Движимое имущество

	ИТОГО

	5 967 871,00